2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH TÂY NINH

Số:       /2024/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tây Ninh, ngày       tháng       năm 2024

	DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị quyết số 47/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh Chính sách thu hút, hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực chất lượng cao; hỗ trợ công chức, viên chức, nhân viên ngành Y tế tỉnh Tây Ninh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
KHÓA X KỲ HỌP THỨ …..
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Xét Tờ trình số …./TTr-UBND ngày … tháng … năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 47/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 47/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh chính sách thu hút, hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực chất lượng cao; hỗ trợ công chức, viên chức, nhân viên ngành Y tế tỉnh Tây Ninh
1. Sửa đổi, bổ sung điểm b, khoản 1 Điều 20 như sau:
“b. Mức đền bù: theo quy định tại Điều 8, Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ quy định về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.
Đối tượng quy định tại điểm b, điểm c Điều 11 sau khi tốt nghiệp ra trường không thực hiện đúng theo Hợp đồng đi học giữa cá nhân và Sở Y tế về thời gian phục vụ phải đền bù kinh phí, mức đền bù cụ thể:
- Trường hợp cá nhân không nhận công tác theo sự phân công của Sở Y tế sau khi tốt nghiệp sẽ thu hồi mức đền bù kinh phí bằng 05 lần tổng của mức học phí và các chi phí khác đã được hỗ trợ trong thời gian học tập.
- Trường hợp cá nhân ký hợp đồng làm việc, tham gia tuyển dụng thành công chức, viên chức để làm việc tại các cơ quan, đơn vị y tế công lập của tỉnh, nhưng sau đó tự ý đơn phương chấm dứt hợp đồng làm việc hoặc tự ý thôi không tiếp tục làm việc sẽ thu hồi mức đền bù kinh phí bằng 05 lần tổng của mức học phí và các chi phí khác đã được hỗ trợ trong thời gian học tập (có tính khấu trừ thời gian cá nhân đã làm việc, kể cả thời gian hợp đồng tại các cơ sở y tế công lập của tỉnh)”.
2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 2 Điều 16 như sau:

“1. Các đối tượng được quy định tại khoản 1 Điều 15 Nghị quyết này được hưởng mức trợ cấp kinh phí 4.000.000 đồng/tháng/người đến ngày 30/6/2024.
 2. Các đối tượng được quy định tại khoản 2, khoản 3 Điều 15 Nghị quyết này được hưởng mức trợ cấp kinh phí 3.000.000 đồng/tháng/người đến ngày 30/6/2024”.
3. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 23 như sau:

“ 2. Các đối tượng đang hưởng các chế độ hỗ trợ theo các Nghị quyết tại khoản 1 Điều này thì tiếp tục thực hiện đến khi hoàn thành khoá học.

Riêng các đối tượng đang đào tạo bác sĩ đã hưởng các chế độ hỗ trợ theo các Nghị quyết tại khoản 1 Điều này thì tiếp tục được hưởng chính sách hỗ trợ đào tạo và mức hỗ trợ theo quy định tại Nghị quyết số 47/2022/NQ-HĐND kể từ năm 2024 đến khi hoàn thành khóa học”.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị xã hội tỉnh tuyên truyền và tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Điều 3. Điều khoản thi hành
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh Khóa X, kỳ họp thứ….thông qua ngày…..tháng…năm 2024 và có hiệu lực từ ngày …. tháng ….. năm 2024./.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Y tế;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đoàn ĐBQH tỉnh Tây Ninh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Sở Tư pháp;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Báo Tây Ninh;

- Trung tâm Công báo - Tin học;

- Lưu: VT, VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh.
	   CHỦ TỊCH